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Subject: FW: Onderzoek RIVM Long COVID

Received: Mon 4/26/2021 12:15:33 PM

Hi ik heb kortgesloten met

Zie hier ons advies wbt antwoord.

. pleit voor poliklinieken die speciaal zijn ingericht voor hulp aan long-covidpatiénten.
Een petitie van een groep patiénten ondersteunt dit idee. Wordt er serieus nagedacht over dit soort

klinieken? Ligt er bijvoorbeeld al een plan? Het RIVM gaat hier niet over; de verantwoordelijkheid
hiervoor ligt bij de ziekenhuizen.

+ Ik begrijp dat het platform https://www.c-support.nu/ door vws is opgezet en dat het RIVM eind deze

maand een onderzoek start naar long-covid. Liggen er verder nog plannen voor hulp aan/zorg voor long-

covidpatiénten? Het RIVM start inderdaad zeer binnenkort een studie naar de lange termijn

gezondheidsklachten van COVID19. Hierin onderzoeken we hoeveel mensen met corona op langere

termijn nog klachten hebben, wat deze klachten precies zijn, en hoe ernstig ze zijn. In het

LongCOVID-onderzoek vergelijken we mensen die positief testten op het coronavirus met

mensen die negatief testten, of niet getest zijn. Mogelijk identificeren we ook wat overeenkomsten

zijn tussen mensen die langdurige klachten houden. Welke zorg er aan deze mensen gegeven dient te

warden en hoe is niet aan het RIVM. [het zou goed zijn hier te melden waar die verantwoordelijkheid wel

ligt, ik weet het niet]

Groet!

National Institute for Public health and the Environment (RIVM) | Antonie vane

Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthovn | +31 30 2747063

trom: [NEKENSent: maandag 26 april 2021 13:49

<l

@rivm.n>; ERECT
Subject: RE: Onderzoek RIVM Long COVID

Importance: High

HiENE
VWS heeft 2 vragen ontvangen van SBS over longcovid.
Hieronder mijn antwoord die ik graag even bij jou toets.

Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthovn | +31 30 2747063

From: <EEEE oxivn.ni>
Sent: maandag 26 april 2021 12:27

To: HEE erivm.n>
Subject: FW: Onderzoek RIVM Long COVID

Ho

Zie verzoek onder, mag ik jou aan hen koppelen? Of mag ik het onderzoeksvoorstel met hen delen? Ik zag

alleen dat daar nog een aantal opmerkingen en dergelijke in stonden, dus denk niet dat het de finale versie

is.

Groeten,

ational Institute Tor Public health and the tnvironment ntonie van
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Verzonden: maandag 26 april 2021 12:17

Aan: < rivn.nl>;[EEESERED@ minvws.ni>;
@minvws.nl' minvws.nl>

rivm.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek RIVM Long COVID

Ik zet je mail even door naar [EER ik moet zo weg, zij pakt dit even op.

Groeten,
5.1.2e

van:IEEEEEXEDM© minvws.ni>
Verzonden: maandag 26 april 2021 11:00

Aan:

i 1 Dminvws.nl>;IEE minvws.nl>

Hopelijk gaat alles goed.

Wij vroegen ons af of je informatie hebt over het onderzoek van het RIVM over long covid patiénten?

Ik begrijp dat er een cohort studie wordt opgezet hiervoor.

Wij hebben persvragen hierover ontvangen en deze moeten zsm (het liefst vandaag) beantwoorden worden.

BEE in de cc is de antwoorden aan het opstellen. We horen het graag van je.

Met vriendelijke groet,

Directie Publieke Gezondheid — Crisisbeheersing en Infectieziektebestrijding
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T

E mvws.nl

Afwezig opIEENENN

van: [IEE talpanetwork.com>

Verzonden: donderdag 22 april 2021 12:34

Aan:IEE < pe scoronavirus @minvws.nl>
Onderwerp: Reportage long-covid

Goedemiddag,

Momenteel werk ik aan een reportage over long-covidpatiénten en hoe hiermee om te gaan.

Ik heb een paar vragen:

. pleit voor poliklinieken die speciaal zijn ingericht voor hulp aan long-covidpatiénten.
Een petitie van een groep patiénten ondersteunt dit idee. Wordt er serieus nagedacht over dit soort
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klinieken? Ligt er bijvoorbeeld al een plan?
« lk begrijp dat het platform https://www.c-support.nu/ door vws is opgezet en dat het RIVM eind deze

maand een onderzoek start naar long-covid. Liggen er verder nog plannen voor hulp aan/zorg voor long-

covidpatiénten?
Ik zie uw antwoord met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

EEN.

24s talpa

ood
network

Bergweg 70

1217 SC Hilversum

T: +31 IAS

talpanetwork.com
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